



BØRN I AFRIKA

Årsrapport 2023

Foreningsoplysninger:

Børn i Afrika
Richard Mortensens Vej 170
2300 København S
CVR nr. 28 01 87 54

Bestyrelsens sammensætning:

Karsten Dam, formand
Birgitte Bech, næstformand
Asta Sachs, kasserer
Kristin Espedal
Kathryn Tegner
Lars Ravn
Elsa Tromborg
Jonna Kildebogaard

Ledelsesberetning

Formålet for foreningen Børn i Afrika (BIA) er at støtte forældreløse og dårligt stillede børn og unge i Afrika med at få en uddannelse og en sund opvækst.

Årets aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er økonomisk og materiel støtte til uddannelse for sårbare børn i Uganda. Dette omfatter aktiviteter og projekter med tilsyn og tilskud til elever på 20 skoler i Kampala, Lyantonde, Iganga og Jinja – herunder den skole, Bukoto Community Primary School, som foreningen var med til at etablere.

I 2023 blev følgende aktiviteter også gennemført:

- Blyantsprojektet er nu på sit 16. år. Projektet består i, at vi uddeler skolemateriale (blyanter, kladdehæfter, skoletasker, uniformer mv.) til de fattigste børn på de 20 skoler vi støtter.
- Husbyggerier – 2 huse er bygget for fattige familier i årets løb, finansieret ved salg af 40 anparter pr. hus (af hver 850 kr.).
- Continuous Skills program – Workshops hvor børn bliver oplært i emner som potentielt kan give dem og familien en indtægt: design og syning, bagning og madlavning, produktion af sæbe og vaseline, computertræning, praktisk landbrug og dyrehold. Samtidig vejledning i personlig hygiejne og sygdomsforebyggelse.
- Kaliro special children project – Hjælp med skoleuniformer, skoletaske (produceret af unge under Børn i Afrika), skriveredskaber, geometrisæt og et tæppe til 40 udfordrede børn i Kaliro. Skolerne modtog også 50 kg majs mel til alle børn.
- Vi har i 2023 afholdt to workshops for unge mødre, med hver 40 deltagere (plus deres små børn). De blev finansieret med hjælp fra Rotary Grundtvig samt Magda og Erik Sterregaards fond. En tilsvarende workshop er planlagt til 2024.
- Studieturen i oktober blev afholdt med 10 deltagere. Alt gik planmæssigt med besøg i vores projekter og samtaler med vores medarbejder Josephine Nakanwagi. Også et besøg hos Folkekirkens Nødhjælp i Kampala blev gennemført med succes. Endelig havde vi 3 dages smukke naturoplevelser i Murchisons Falls nationalpark.
- Vi har i år udsendt to trykte medlemsblade og ét udelukkende på e-mail. Vi sender kun bladet til medlemmer.

I 2023 hjalp Masomo flere skoler med møbler, toiletter og bedre køkkenforhold. En kostskole fik køjesenge med madrasser, tæpper og sengetøj. Desuden kom børn fra slummen og de handicappede i skole, og mange sluttede året med flot resultat. Børnehjemmet M-Lisada har fået en del støtte især til mad og skolepenge.

Af bestyrelsens arbejde kan nævnes: Foreningen har i år haft 25-års jubilæum, hvorfor bestyrelsen har arbejdet på at afholde et jubilæumsarrangement. Det blev til en vellykket eftermiddag med afrikansk mad, foredrag fra Carolyne Kaddu Rasmussen mv. Der var ca. 75 personer som dukkede op til arrangementet.

Næstformand Birgitte har været på tilsynsrejse i Uganda, hvor mange ting blev drøftet og gennemgået med vores medarbejder Josephine. Der blev også afholdt møder med den ugandiske bestyrelse, aflagt skolebesøg, diskuteret uddannelsesplaner med de unge mennesker Børn i Afrika sponsorerer mm.

Udviklingen i økonomiske forhold

Foreningen har i 2023 realiseret et underskud 1.057 på kr. I 2022 var der et underskud på 431.724 kr. Budgetet for 2023 var et underskud på 74.026 kr.

- Sponsoraterne er faldende, da eksisterende sponsorer falder fra pga. økonomi, død mv.
- Masomo fluktuerer hvilket det har gjort alle år. Nogle år er der et stort overskud, mens der andre år er underskud. I år har Masomo et underskud på 6.324 kr.
- Administrationen i Danmark er lavere i år, da vi forrige år har betalt 10.600 kr. til indsamlingsnævnet for tilladelse til indsamling i 3 år. Derudover er der i år gennemført en tilsynsrejse, samt brugt penge på afholdelse af 25-års jubilæum. Udgifter i Uganda er også faldet bl.a. Josephines løn og transportudgifter. Derudover er der i år ikke brugt ekstraudgift på konsulenthjælp.

Vi ser et familiemedlemskab som to personer. Dermed beregnes det samlede antal medlemmer til 398 mod 416 medlemmer året før. Kontingenter skal anvendes til generel administration. Den del af foreningens administration, som ikke er direkte rettet mod projekter, er udgifter til revision, medlemsblad, mødeudgifter samt div. kontorhold mv. Desuden medregner vi ca. 1/3 af transportudgifter og lønninger, idet vi ser det resterende som en helt nødvendig del af projekterne.

Udover kontingenterne er administrationen finansieret ved tilskud fra Tipsmidler (TLAN puljen) efter ansøgning til Kulturministeriet.

Af årets gavgivere har vi til SKAT oplyst, at 194 har betalt mere end DKK 200, hvilket samlet beløber sig til DKK 864.413. Udover disse tal har vi i lighed med andre organisationer til SKAT i foråret 2023 oplyst de reviderede tal fra 2022 som mål for omsætning, da vores regnskab ikke er færdigt på det tidlige tidspunkt, hvor SKAT ønsker rapportering.

Vi har vurderet, at der ikke er økonomi i at søge momsrefusion hos SKAT, idet de administrative omkostninger til revisionserklæring mv. overgår den potentielle gevinst i form af momsgodtgørelse.

Forventninger til fremtiden

Foreningen vil fortsætte med de allerede fungerende projekter herunder Masomo, blyantsprojektet, workshops, husbyggerier, støtte til uddannelse via skolesponsorater til børn og unge. Specielt er der planlagt og finansieret endnu en workshop for unge mødre med 40 deltagere. Også i det kommende år forventes et større overskud fra Sorgenfri Kirkes julemarked. En studietur for medlemmer af menigheden i Sorgenfri Kirke, november 2024 er under planlægning.

Bestyrelsen er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Bestyrelsen, Børn i Afrika, Danmark

Underskrifter

Bestyrelsen for Børn I Afrika, 19. juni 2023

Karsten Dam, formand:

Asta Sachs, kasserer:

Kathryn Tegner:

Elsa Tromborg:

Birgitte Bech, næstformand:

Kristin Espedal:

Lars Ravn:

Jonna Kildebogaard:

Resultatopgørelse for Børn i Afrika 01.01.2023-31.12.2023

Balance for Børn i Afrika pr. 31.12.2023

Note	Indtægter	2023	2022	Note	Udgifter	Note	Aktiver	2023	2022	
	Skolesponsorater	149.920	160.880		Skolesponsorater		<i>Beholdning DK</i>			
	Masomo	750.755	752.366		Sponsorater Bukoto School	5.141	11.218	Masomo konti	7.500	14.956
	Blyantsprojekt	100	-		Pearl Choir Children Support	46.839	96.515	Øvr. Konti i DK inkl. Mpay	417.508	394.288
	Husbygningsprojekt	15.450	96.290		Sponsorater andre skoler	124.476	98.080	I alt	<u>425.008</u>	<u>409.244</u>
	Fonde	21.000	12.000		Projektudgifter	23.313	27.232	<i>Beholdning UG</i>		
	Gaver og Gavebreve mv.	218.318	70.561		Masomo			BIA beholdning UG	8.626	18.083
	Kontingenter	54.525	49.475	1	Aktivitet	751.074	1.036.399	Studietur beholdning UG	2.276	5.123
	Tipstilskud	65.256	64.031		Projektudgifter	6.007	22.850	Masomo beholdning UG	2.036	904
	Folkekirkens nødhjælp	20.000	10.000		Blyantsprojekt			I alt	<u>12.939</u>	<u>24.110</u>
	Studietur	198.402	-		Aktivitet	31.781	38.832	<i>Tilgodehavender</i>		
	INDTÆGTER I ALT	<u>1.493.726</u>	<u>1.215.603</u>	2	Projektudgifter	6.661	7.781	Studietur	-	5.400
					Husbygningsprojekt			I alt	<u>-</u>	<u>5.400</u>
					Aktivitet	76.281	37.448	AKTIVER I ALT	<u>437.947</u>	<u>438.754</u>
				2	Projektudgifter	6.661	7.781			
					Continuous Skills Program			<i>Passiver</i>		
					Aktivitet	7.045	13.087	<i>Egenkapital</i>		
				2	Projekudgifter	3.330	3.890	Egenkapital primo	430.629	862.353
					Workshops			Årets resultat	- 1.057	- 431.724
					Aktivitet	55.126	40.103	I alt	<u>429.572</u>	<u>430.629</u>
				2	Projektudgifter	3.330	3.890	<i>Kreditorer</i>		
					Projektudgifter			Revision (anslået)	8.375	8.125
					Kaliro special Children project			I alt	<u>8.375</u>	<u>8.125</u>
				2	Aktivitet	12.948	-	PASSIVER I ALT	<u>437.947</u>	<u>438.754</u>
					Projektudgifter	3.330	-			
					Studietur	202.032	-			
				2	Administration Uganda	58.463	76.185			
					Administration Danmark					
				3	Administration	22.088	31.969			
					Tilsynsrejse	15.257	11.255			
					Medlemsblade	25.392	26.914			
					Jubilæumsarrangement	8.206	-			
					Hjemmeside	-	23.964			
					UDGIFTER I ALT	<u>1.494.783</u>	<u>1.647.327</u>			
					ÅRETS RESULTAT	<u>- 1.057</u>	<u>- 431.724</u>			

Noter til resultatopgørelse

Note 1	Masomo	
	Skolepenge, uniformer mm.	268.583
	Anden uddannelse	52.684
	Medicin	22.658
	Personlig støtte	188.020
	Udstyr (fx solceller)	54.372
	Byggeri og vedligehold	111.440
	Gaver fra sponsorer	52.114
	Madagaskar	0
	Ikke kategoriseret	1.203
		<u>751.074</u>

Note 2	Projektgifter	
	Transportudgifter	7.103
	Løn	59.507
		<u>66.610</u>

	Skolesponsorater	35%
	Penalhusprojekt	10%
	Husbyggeri	10%
	Continuous skills program	5%
	Workshops	5%
	Kaliro special Children project	5%
	Administration	30%

Note 3	Administration	
	Revisor	8.375
	Indsamlingsnævnet	
	Abonnementer/kurser	1.200
	Forsikring	2.498
	Software	7.845
	Differencer	- 3.309
	Diverse adm	5.400
	Renteindtægter	2.708
	Gebyr Bank	2.788
		<u>22.088</u>

Noter til balancen

Note 4	Egenkapital primo	
	Masomo	15.860
	Studietur	10.524
	Ikke øremærket	404.245
		<u>430.629</u>
	Egenkapital ultimo	
	Masomo	9.536
	Studietur	2.513
	Ikke øremærket	425.898
	Revisor	-8.375
		<u>429.572</u>

Til medlemmerne af Børn i Afrika

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Børn i Afrika for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og Udenrigsministeriets krav til regnskabsaflæggelse. Årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.23 – 31.12.23 udviser et resultat på kr. -1.057 og en egenkapital pr. 31.12.23 kr. 429.572

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Virksomheden har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

Foreningens ledelsesansvar for årsregnskabet

Foreningens ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Udenrigsministeriets krav til regnskabsaflæggelse. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside sættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ejeren, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ejeren har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ejerens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
